Протокол №7
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга 06 января 2010 г.
Присутствовали:

----- _ _  Члены Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»:
№ Наименование Представитель

1 «Агропроект» ППКК Григорьев Виктор Алексеевич
2 «Арди-проект» ООО Челноков Евгений Николаевич
3 «Архитек» ООО Плясова Любовь Аркадьевна
4 «Архиплан» ООО Проектное бюро Кырчанов Михаил Вадимович
5 «Калугабезопасность» ООО ИКЦ Сергиенко Андрей Юрьевич
6 «Линия-3» ООО Мастерская архитектора

Г олышева
Голышев Евгений Анатольевич

7 «УК «Проект- менеджмент» Фокин Александр Николаевич
8 «Фирма Пирамида» ООО Панов Сергей Васильевич
9 «Фирма Синичкин» ООО Синичкин Александр Петрович
10 «Ай-Ти-Проект» ЗАО Корнеев Андрей Анатольевич
11 «Алгоритм» ЗАО Савенко Владимир Иванович
12 «Амиран» ООО Блуашвили Михаил Георгиевич
13 «Андрианов» ООО Андрианов Александр Дмитриевич
14 «Архипов» ИП Архипов Алексей Анатольевич
15 «Елизаров» ИП Елизаров Дмитрий Анатольевич
16 «Инстэл» ЗАО Морозенко Геннадий Викторович
17 «Интех» ООО Ионас Ефим Леонидович
18 «КРоСС» ЗАО Перельмутер Михаил Исаакович
19 «Линия» ООО Мастерская архитектора

Голышева .
Голышев Евгений Анатольевич

20 «Парфюмерпроект» ОАО ПКТИ Румянцев Вячеслав Игнатьевич
21 «Промтехдизайн» ООО Карлов Олег Львович
22 «Семикина» ИП Семикина Ольга Ивановна
23 «Сирена-код» ЗАО Цапин Владимир Николаевич
24 «Спецпроект» ООО Ястребков Николай Иванович
25 «Строительно-монтажный поезд» ООО Егоров Николай Алексеевич
26 «Творческая Мастерская Архитектора»

ООО (ТМА)
Савичев Игорь Алексеевич

27 «Флагман» МНПО ООО Шмытко Владимир Михайлович
28 «СитиСтрой» ООО Головин Дмитрий Михайлович
29 «Энергия» ООО, Понратов Юрий Викторович
30 «Уют-Сервис» ООО Борискин Борис Николаевич
31 ИП Шумаро Шумаро Виктор Васильевич
32 «Радиан» ЗАО Кузнецов Евгений Васильевич
33 «Агрисовгаз» ООО Малахов Александр Иванович
34 «Алгоритм-проект» ЗАО Савенко Илья Владимирович
35 «ВиХ-Строй» ООО Халилов Ид аят Юсуб-Оглы
36 «Геостройпроект» ООО Понамарев Сергей Владимирович
37 «Калугаприбор» ФГУП Непарко Виктор Иванович
38 «Калугатисизпроект» ООО Пичуков Юрий Анатольевич
39 «КСА мет» ООО Людмила Васильевна
40 ООО «Международный центр качества»

«мцк»
Гетманский Иван Иванович

41 «Малоярославецмежрайгаз» ОАО_________ Литвинов Юрий Петрович

2

Всего: 55 членов НП «ЛпКо». Явка - 100 %. Количество голосов - 55 голосов (100%).
Кворум для принятия решений достигнут.

42 «Наша Компания» Прокуратов Владимир Владимирович
43 «Предприятие КАФ» ООО Каленбет Александр Фёдорович
44 «Проектно-изыскательские работы» ОАО Верхолашина Светлана Андреевна
45 «ПроектРемСтрой» ООО Мелешко Сергей Адамович
46 «Проект- Центр» ООО Краснолобова Екатерина Львовна
47 «Прометей» ООО НПФ Евсюков Вячеслав Андреевич
48 «РИНК» ООО Фролова Валентина Николаевна
49 «Роспроект АПМ» ООО Лукавенко Татьяна Андриановна
50 «Русская недвижимость» ООО Г орских Игорь Иванович
51 «СвязьЭнергоСервис» Егоров Сергей Михайлович
52 «Техэнергоснабкомплект»ООО Мотулионис Светлана Ивановна
53 «Центр качества строительства» ООО Федоров Валерий Алексанрович
54 «ЭкоЦентр» ООО НТП Харманский Евгений Борисович
55 «Европроект» ООО Барсуковский Олег Николаевич

Полномочия представителей членов - учредителей НП «ЛпКо» проверены.
Председателем собрания единогласно избран представитель ООО «Управляющая компания

«Проект Менеджмент» Александр Николаевич Фокин.
Секретарем собрания единогласно избран директор НП «ЛпКо» Сергей Викторович

Медведев.
Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:
1. О принятом решении Ростехнадзора об отказе во включении в реестр

саморегулируемых организаций и присвоении Некоммерческому партнерству «Лига
проектировщиков Калужской области» статуса саморегулируемой организации.

2. О признании утратившими силу положений, правил и требований Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»:

- Требований к выдаче членам НП «ЛпКо» свидетельств о допуске к работам, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства (по каждому виду работ).

- Положения о Директоре НП «ЛпКо».
- Положения о Правлении НП «ЛпКо».
- Положения о Председателе Правления.
- Положение о порядке приема в члены НП «ЛпКо» и порядке прекращения членства.
- Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков

Калужской области»;
- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия;
- Правила контроля в области саморегулирования;
- Положение о Дисциплинарной комиссии;
- Положение о Контрольной комиссии;
- Стандарты и правила Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской

области»;
- Основные положения страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого

партнерства «Лига проектировщиков Калужской области».
3. Об утверждении документов, регламентирующих деятельность НП «ЛпКо»:

- Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области»;

~ Положение о системе мер дисциплинарного воздействия;

3

- Правила контроля в области саморегулирования;
- Положение о Дисциплинарной комиссии;
- Положение о Контрольной комиссии;
- Стандарты и правила Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской

области»;
- Основные положения страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого

партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»;
- Требований к выдаче членам НП «ЛпКо» свидетельств о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства (по каждому виду работ).
- Положения о Директоре НП «ЛпКо».
- Положения о Правлении НП «ЛпКо».
- Положения о Председателе Правления.
- Положение о порядке приема в члены НП «ЛпКо» и порядке прекращения членства.

4. Избрание членов и утверждение состава Контрольной комиссии Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области».

5. Избрание членов и утверждение состава Дисциплинарной комиссии Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области».

6. О получении Некоммерческим партнерством «Лига проектировщиков Калужской
области» статуса саморегулируемой организации.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Директора НП «ЛпКо» Медведева С.В., выступившего с докладом о том, что

22.12.2009 года Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору
в отношении заявления партнерства было принято решение об отказе во внесении сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций и присвоения Некоммерческому
партнерству «Лига проектировщиков Калужской области» статуса саморегулируемой организации
в связи с несоответствием Партнерства, а также ряда его документов требованиям
Градостроительного Кодекса и Федерального закона «О саморегулируемых организациях».

Выступали представители «Арди-проект» ООО (Е.Н. Челноков), «Фирма Пирамида» ООО
Панов С.В., Председатель Правления Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ: Принять к сведению замечания, изложенные в Решении Ростехнадзора об отказе

во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, в кратчайшие
сроки привести в соответствие документы Партнерства.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП «ЛпКо» Фокина А.Н. о необходимости отмены

всех внутренних документов Партнерства, которые были утверждены с нарушением требований
части 13 статьи 55.5 Градостроительного Кодекса РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно

РЕШИЛИ: Признать утратившими силу следующие локальные акты Партнерства:
- Требования к выдаче членам НП «ЛпКо» свидетельств о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства (по каждому виду работ);
- Положение о Директоре НП «ЛпКо»;
- Положение о Правлении НП «ЛпКо»;
- Положение о Председателе Правления;
- Положение о порядке приема в члены НП «ЛпКо» и порядке прекращения членства,

утвержденные Общим собранием членов НП «ЛпКо» Протокол №2 от 12.10.2009 года.

4

- Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области»;

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия;
- Правила контроля в области саморегулирования;
- Положение о Дисциплинарной комиссии;
- Положение о Контрольной комиссии;
- Стандарты и правила Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской

области»;
- Основные положения страхования гражданской ответственности членов Некоммерческого

партнерства «Лига проектировщиков Калужской области», утвержденные на Общем собрании
членов НП «ЛпКо» Протокол №5 от 16.11.2009 года.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Фокина А.Н. об утверждении основных документов,

регламентирующих деятельность Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области».

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий пакет документов, регламентирующий деятельность

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»:
1. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы

планировочной организации земельного участка (Приложение 1)
2. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке

архитектурных решений (Приложение 2) •
3. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке

конструктивных и объемно-планировочных решений (Приложение 3)
4. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений

об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения,
перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических
решений (Приложение 4)

5. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта
организации строительства (Приложение 5)

6. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта
организации работ по сносу или демонтажу объектов (Приложение 6)

7. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке
мероприятий по охране окружающей среды (Приложение 7)

8. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (Приложение 8)

9. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке
мероприятий по обеспечению доступа инвалидов (Приложение 9)

10. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проекта
полосы отвода линейного объекта (Приложение 10)

11. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по разработке
технологических и конструктивных решений линейного объекта (Приложение
И)

12. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам подготовке материалов,
связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела
«Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»
(Приложение 12)

13. Положение о Директоре НП «ЛпКо»;
14. Положение о Правлении НП «ЛпКо»;
15. Положение о Председателе Правления;

5

16. Положение о порядке приема в члены НП «ЛпКо» и порядке прекращения
членства;

17. Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «Лига
проектировщиков Калужской области»;

18. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение
членами Некоммерческого партнерства "Лига проектировщиков Калужской
области" требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в
области саморегулирования, требований технических регламентов, требований
стандартов и правил саморегулирования НП «ЛпКо»;

19. Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства
«Лига проектировщиков Калужской области»;

20. Положение о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Лига
проектировщиков Калужской области»;

21. Положение о Комиссии Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области» по контролю в области саморегулирования (Контрольной
комиссии);

22. Стандарты и правила Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области»;

23. Основные положения страхования гражданской ответственности членов
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области».

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания членов НП «ЛпКо» Фокина А.Н. о

необходимости выборов членов Контрольной комиссии НП «ЛпКо» в количестве не менее одного
контролера на 15 членов Партнерства.

Поступили предложения избрать Котрольную комиссию в составе пяти человек:
1. Гетманский И.И. представитель ООО «МЦК»
2. Сергиенко А.Ю. представитель ООО ИКЦ «Калугабезопасность»
3. Перельмутер М.И. представитель ЗАО «КРоСС»
4. Юрманов А.Н. представитель ОАО ПКТИ «Парфюмерпроект»
5. Федоров В.А. представитель ООО «ЦКС»

Поступили предложения провести голосование по утверждению всех кандидатур одним
списком.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:

Выставить на голосование предложенные кандидатуры членов Контрольной комиссии в
составе пяти человек. Голосование провести сразу по всему списку кандидатур

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:

У твердить Контрольную комиссию Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков
Калужской области» в следующем составе:

1. Гетманский И.И. представитель ООО «МТТК»

2. Сергиенко А.Ю. представитель ООО ИКЦ «Калугабезопасность»
3. Перельмутер М.И. представитель ЗАО «КРоСС»
4. Юрманов А.Н. представитель ОАО ПКТИ «Парфюмерпроект»
5. Федоров В.А. представитель ООО «ЦКС»

6

По пятому вопросу:
Г,ПУША ПИ: Председателя Общего собрания членов НП «ЛпКо» Фокина А.Н. о

необходимости выборов членов Дисциплинарной комиссии НП «ЛпКо» в количестве трех человек
согласно Положения.

Поступили предложения следующих кандидатур:
1. Каленбет А.Ф. представитель ООО «Предприятие КАФ»
2. Григорьев В.А. представитель ППКК «Агропроект»
3. Синичкин А.П. представитель ООО «Фирма Синичкин»
Поступили предложения провести голосование по утверждению всех кандидатур одним
списком.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:
Выставить на голосование предложенные кандидатуры членов Дисциплинарной комиссии.

Голосование провести сразу по всему списку кандидатур.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить Дисциплинарную комиссию Некоммерческого партнерства «Лига

проектировщиков Калужской области» в следующем составе:
1. Каленбет А.Ф. представитель ООО «Предприятие КАФ»
2. Григорьев В.А. представитель ППКК «Агропроект»
3. Синичкин А.П. представитель ООО «Фирма Синичкин»

По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Фокина А.Н. о необходимости направления в

Ростехнадзор РФ повторного заявления и иных документов НП «ЛпКо» для получения
партнерством в соответствии с целями его создания статуса саморегулируемой организации.

Выступали представители «Арди-проект» ООО (Е.Н. Челноков), «Фирма Пирамида» ООО
Панов С.В., бухгалтер НП «ЛпКо» Костягина А.И., Директор НП «ЛпКо» Медведев С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно
РЕШИЛИ:

1. Направить в Ростехнадзор РФ заявления и иные необходимые документы НП «ЛпКо» для
получения партнерством статуса саморегулируемой организации.

2. Директору НП «ЛпКо» Медведеву С.В. организовать подготовку всех документов и
необходимой информации для Ростехнадзора РФ. Представлять интересы Партнерства в
Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору при
рассмотрении вопроса о присвоении Партнерству статуса саморегулируемой организации и
включении его в реестр СРО.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

Прошито и пронумеровано